

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Fevereiro / 2016

RREO - Anexo 3 (LRF, Art 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	3/2015	4/2015	5/2015	6/2015	7/2015	8/2015	9/2015	10/2015	11/2015	12/2015	1/2016	2/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.326.401,71	4.936.248,93	4.654.275,18	5.023.418,38	4.142.685,65	5.059.601,69	3.914.156,14	4.607.744,83	4.374.061,64	6.234.883,93	4.976.890,46	5.168.856,08	57.419.224,62	58.669.930,00
Receita Tributária	273.980,73	211.807,54	242.483,73	266.575,60	261.408,02	204.442,24	255.329,03	351.152,27	215.804,80	260.618,11	168.136,41	257.734,07	2.969.472,55	4.084.300,00
IPTU	-29,58	0,00	0,00	0,00	0,00	29,70	51.409,72	166.052,83	3.348,40	8.108,64	0,00	0,00	228.919,71	50.000,00
ISS	136.449,47	134.119,80	132.085,74	165.917,56	159.072,60	150.124,38	142.142,78	117.878,10	151.295,65	123.326,97	109.729,58	134.475,54	1.656.618,17	2.621.000,00
ITBI	40.801,26	19.171,28	35.293,80	11.577,12	55.043,68	4.120,28	16.043,90	18.563,34	17.077,47	57.237,23	6.063,53	26.630,47	307.623,36	200.000,00
IRRF	39.064,74	47.193,35	38.245,89	46.801,13	45.151,68	40.276,18	42.211,86	36.405,51	40.871,56	43.378,51	35.920,92	45.305,82	500.827,15	721.000,00
Outras Receitas Tributárias	57.694,84	11.323,11	36.858,30	42.279,79	2.140,06	9.891,70	3.520,77	12.252,49	3.211,72	28.566,76	16.422,38	51.322,24	275.484,16	492.300,00
Receita de Contribuições	18.382,51	30.355,78	27.366,19	31.140,20	29.798,91	29.736,54	29.139,26	28.366,55	27.734,22	29.973,84	30.173,28	46.992,49	359.159,77	200.000,00
Receita Patrimonial	57.843,00	52.067,60	55.599,39	53.831,68	53.134,87	48.898,68	45.787,70	41.437,51	35.717,57	36.297,87	28.417,37	36.518,16	545.551,40	212.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	53.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.610,00	120.000,00
Transferências Correntes	3.848.551,92	4.587.033,49	4.268.252,35	4.550.342,70	3.711.861,95	4.410.871,51	3.514.115,08	4.132.461,69	4.037.758,40	5.841.517,11	4.683.064,77	4.779.765,81	52.365.596,78	54.010.007,00
Cota-Parte do FPM	1.640.225,91	1.770.238,38	2.176.899,41	1.894.123,17	1.659.189,32	1.640.367,22	1.367.584,35	1.556.537,65	1.757.453,20	2.971.737,50	1.921.961,55	2.406.017,98	22.762.335,64	20.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	426.775,73	354.271,33	372.930,29	426.798,31	336.946,26	366.036,96	393.566,33	394.239,62	374.929,30	681.901,56	263.070,56	351.999,82	4.743.466,07	4.200.000,00
Cota-Parte do IPVA	48.986,37	70.545,60	76.310,81	91.679,39	111.426,11	87.981,43	100.251,48	69.612,68	67.515,30	61.789,58	30.466,40	57.278,21	873.843,36	158.950,00
Cota-Parte do ITR	1.266,87	56,79	500,39	125,70	162,33	711,17	3.738,91	7.470,23	942,10	1.224,80	1.001,78	372,80	17.573,87	10.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	6.294,85	1.573,71	1.573,71	0,00	3.147,42	1.573,71	1.573,71	1.573,71	1.573,71	1.547,76	1.547,76	21.980,05	14.697,00
Transferências da LC 61/1989	3.913,12	4.098,53	4.623,60	4.403,98	4.056,95	4.316,79	4.304,54	4.992,91	4.548,97	4.491,84	4.387,09	3.388,17	51.526,49	70.000,00
Transferências do FUNDEB	985.256,68	1.632.032,08	862.607,73	1.269.343,73	747.920,60	1.222.340,02	736.026,94	1.235.821,34	989.199,46	1.378.566,72	1.382.701,73	1.143.339,84	13.585.156,87	15.970.000,00
Outras Transferências Correntes	742.127,24	749.495,93	772.806,41	862.294,71	852.160,38	1.085.970,50	907.068,82	862.213,55	841.596,36	740.231,40	1.077.927,90	815.821,23	10.309.714,43	13.586.360,00
Outras Receitas Correntes	74.033,55	54.984,52	60.573,52	121.528,20	86.481,90	365.652,72	69.785,07	54.326,81	57.046,65	66.477,00	67.098,63	47.845,55	1.125.834,12	43.623,00
DEDUÇÕES (II)	-423.450,82	-440.281,28	-525.642,81	-482.859,96	-370.214,58	-419.648,73	-373.342,80	-405.886,65	-440.482,60	-553.471,70	-443.609,44	-563.443,22	-5.442.334,59	-4.890.930,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-423.450,82	-440.281,28	-525.642,81	-482.859,96	-370.214,58	-419.648,73	-373.342,80	-405.886,65	-440.482,60	-553.471,70	-443.609,44	-563.443,22	-5.442.334,59	-4.890.930,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.902.950,89	4.495.967,65	4.128.632,37	4.540.558,42	3.772.471,07	4.639.952,96	3.540.813,34	4.201.858,18	3.933.579,04	5.681.412,23	4.533.281,02	4.605.412,86	51.976.890,03	53.779.000,00

FONTE: Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

KARINA BORGES SILVA
Prefeita

JOANITO AGUIAR ESTEVES
Sec. de Planejamento e Finanças

MARCIANO JOSÉ DE OLIVEIRA NETO
Contador
CRC-BA.10523-0